КАКСИНВАЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

25.12.2024                                                                                          № 58

с.Каксинвай

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду муниципального имущества

        На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с приказом Федеральной антимонопольной службы № 147/23 от 21.03.2023 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров‚ предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса" , Устава муниципального образования Каксинвайское сельское поселение Малмыжского района Кировской области Каксинвайская сельская Дума РЕШИЛА:

Внести в Положение о порядке предоставления в аренду муниципального имущества, утвержденное решением Каксинвайской сельской Думой от 12.03.2014 №14 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования Каксинвайское сельское поселение Малмыжского района Кировской области» следующие изменения:

Подпункт 4.1 пункта 4  Положения «Предоставление муниципального имуществав аренду по конкурсу (аукциону) без права выкупа» изложить в следущей редакции:

 «4.1. Конкурсы или аукционы на право заключения договоров аренды муниципального имущества проводятся в порядке,установленном приказом Федеральной антимонопольной службы№ 147/23 от 21.03.2023 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров‚ предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса" (далее - Приказ ФАС от 21.03.2023 № 147/23).».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Каксинвайское сельское поселение Малмыжского района Кировской области и на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Каксинвайского сельского поселения                      Я.А. Мухлисов

Председатель Каксинвайской сельской Думы                   О.Б.Тарасова